

SA-AL Invest ApS

Stavneagervej 8, 8250 Egå

CVR-nr. 29 60 55 80



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16/3-16

Som dirigent:



Henrik Lund Rasmussen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SA-AL Invest ApS
Adresse, postnr., by	Stavneagervej 8, 8250 Egå
CVR-nr.	29 60 55 80
Stiftet	30. juni 2006
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Lund Rasmussen Rune Heidenheim Høyer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Storegade 1, 8500 Grenaa



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 52.472 kr. mod 44.508 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.003.854 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	172.124	176.190
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-87.052	-87.052
	Resultat af primær drift	85.072	89.138
2	Finansielle indtægter	48.014	0
3	Finansielle omkostninger	-65.814	-31.734
	Resultat før skat	67.272	57.404
4	Skat af årets resultat	-14.800	-12.896
	Årets resultat	52.472	44.508
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	52.472	44.508
		52.472	44.508

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.433.650	2.520.702
		<u>2.433.650</u>	<u>2.520.702</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	0
		<u>25.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.458.650</u>	<u>2.520.702</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	30.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.750	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.223.014	0
		<u>1.227.764</u>	<u>30.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.227.764</u>	<u>30.000</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.686.414</u>	<u>2.550.702</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	877.854	825.380
		<u>1.003.854</u>	<u>951.380</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	25.087	10.287
		<u>25.087</u>	<u>10.287</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.087</u>	<u>10.287</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.246.718	1.334.663
		<u>1.246.718</u>	<u>1.334.663</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	88.500	85.993
	Gæld til banker	228	25.432
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Anden gæld	1.304.027	78.947
	Periodeafgrænsningsposter	8.000	54.000
		<u>1.410.755</u>	<u>254.372</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.657.473</u>	<u>1.589.035</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.686.414</u>	<u>2.550.702</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		
8	Sikkerhedsstillelser		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SA-AL Invest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter fra virksomhedens ejendom.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede anlægsaktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv, henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	48.014	0
	<u>48.014</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	65.814	31.734
	<u>65.814</u>	<u>31.734</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	14.800	12.896
	<u>14.800</u>	<u>12.896</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Associerede virksomheder					
Aalborg Køleteknik ApS	ApS	Aalborg	50,00 %	1.546.012	1.496.012

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Saldo primo	126.000	125.000	0	0	0
Kapitalforhøjelse	0	1.000	125.000	125.000	125.000
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.335.218	88.500	1.246.718	892.718
	<u>1.335.218</u>	<u>88.500</u>	<u>1.246.718</u>	<u>892.718</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.335 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Derudover er der, til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S, deponeret ejerpantebrev på nom. 700 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2015, 2.434 t.kr.